
Malé Březno
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.672605N, 14.172254E

Nadmořská výška: 135 m n. m. První pís. zmínka: 1178 (846 let) Katastrální výměra: 1 106 ha

Počet obyvatel: 527 PSČ: 400 02

Adresa URL: www.malebrezno.cz

Historie obce Malé Březno
Obec je původně okrouhlice z 9. až 10. století. Je asi totožná s lokalitou Breznec doloženou v majetku velmože
Hroznaty v roce 1178 a pak johanitů 1188. Není to však dokázáno. Během třicetileté války byla ves zcela
zničena a zůstala dlouho pustá. Roku 1843 byla teplickým panstvím prodána panství Velkému Březnu.
Dne 2. 7. 1891 byla obec zničena bouří a následnou povodní na Lučním a Homolském potoce.
Součástí obce se postupně staly osady Přerov, Vitín a Leština. Přívlastkové určení Malé má
obec odlišit od blízkého Velkého Března. Jméno pochází od bříz. Kaple při průjezdní silnici má
nad vchodem na desce uvedeno jméno stavebníka "Joannes Keckerk - 1704." Byla opravena 1993. Je státem
chráněnou kulturní památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9166/male-brezno/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:00:47


